日 時 ：

集合時間 ：

場 所 ：

【電車バス】

そ の 他 ：

　また、堺RS、花園RSのホームページに、情報がアップされます。

8:00

8:30 代表者会議(10:00までに本部席　交野RS事務局高橋さんへ年会費・エントリー代支払）

9:00
～14:00

試合時間

以　上

大工大ラグビースクール集合時間

①雨天により中止する場合は、６時３０分に保護者会を通して連絡します。

②試合用の水（ペットボトル）、飲料（お茶など）をご用意ください。

③お弁当をご用意ください。

④必ず防寒着をご用意ください。

⑤当日の予定

「北河内ラグビースクール秋季ラグビーフットボール大会」への
参加について（お知らせ）

2016年12月2日

大阪工大スポーツ教室
ラグビースクール

　初冬の候、皆様に於かれましては益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。
　また、日頃より大阪工業大学ラグビースクールの活動にご理解、ご協力をいただき誠に有難うござ
います。
　さて、標記の件について、下記のとおりお知らせいたします。

記

受講生および保護者　各位

①ＪＲ学研都市線「河内磐船」駅より北へ約1km（徒歩約15分）

②京阪交野線「交野市」駅より東へ約1.5km（徒歩約20分）

２０１６年１２月１１日（日） 8:00～14:00

８時００分（いきいきランド交野市民グラウンドに集合）

いきいきランド交野

（交野市向井田2-5-1 　ＴＥＬ 072-894-1181）

　　京阪交野線「交野市」駅より東へ約1.5km（徒歩約20分）

ＪＲ学研都市線「河内磐船」駅より北へ約1km（徒歩約15分）

駐車場

http://goo.gl/maps/N4IoS
http://goo.gl/maps/51lt9

1.　日　　時；　　2016年12月11日　　　午前9：00～午後2：00(タイムスジュール参照)

             　　                                     代表者会議を8:30から本部にて開催いたします｡

2.　会　　場；　　交野いきいきランド(多目的球技場)

3.　 ルール；　　ミニ・ラグビーの競技規則に準ずる

　　　　　　　　　　　　　　　　試合時間は9分―2分ー9分➡入れ替え2分

4.　運　　営；　　①各スクールは駐車場係として3名を配置し、交野RS事務局と入場整理をする｡

　　　　　　　　　　　(各駐車場係はAM7:00までに｢いきいきランド交野｣スラローム部に集会のこと！)

　　　　　　　　　　②各スクールは設営係2名をAM7:30にグラウンド出入り口に配置し、交野RS事務

　　　　　　　　　　　局の指示に従い、本部及びグラウンドの設営を行う(8時半までに整える)｡

　　　　　　　　　　③大工大RSは本部に2名以上配置し、試合運営(時間管理･記録)を行う｡

　　　　　　　　　　④各スクールは撤収係2名を小学生最終ゲーム終了時に本部へ配置し、交野RS

　　　　　　　　　　　事務局の指示に従って本部の撤収を行う｡

　　　　　　　　　　　※ジュニアのゲームが終了次第完全撤収してください｡

5.　注意事項；　①グラウンド･スタンド･通路等は全て禁煙です｡所定の場所にて喫煙願います｡

　　　　　　　　　　②スクール生･コーチ･レフェリーは必ずゴム底のスパイクを着用してください｡

　　　　　　　　　　③中学生はグラウンド内でスパイクに履き替えてください｡

　　　　　　　　　　④スパイクのまま屋内施設に入らないでください｡

　　　　　　　　　　⑤駐車場は台数制限(駐車券)があります｡係の指示に従い駐車券を提示してください｡

　　　　　　　　　　⑥ゴミの後始末と持ち帰りにご協力ください｡

　　　　　　　　　　⑦スタンド内の通路をチームの集合場所にしないでください｡

　　　　　　　　　　⑧タッチジャッジ以外のコーチ､応援の保護者は所定の場所で応援してください｡

　　　　　　　　　　⑨全てのチームは節度ある応援をしてください｡

　　　　　　　　　　⑩体調不良の場合は決して無理をさせず帰宅等の処置をとってください｡

　　　　　　　　　　⑪体調･寒さ等を考慮してロングスパッツの着用を許可します｡

6.　 その他；　　①悪天候中止の場合は､交野RS事務局(中山さん)から午前6：00に連絡が入ります｡

　　　　　　　　　　②年会費･チームエントリー代につきましては､午前10：00までに本部席(交野RS事

　　　　　　　　　　　務局高橋さん)までご持参ください｡

　　　　　　　　　　③3年生～6年生は前のゲームのハーフタイムにトスを行います｡幼児･1年生～2年

　　　　　　　　　　　生はゲーム開始時にトスを行ってください｡第1ゲームは15分前にトスを行います｡

運営会費　　　　　年間会費(毎年12月徴収)･･･1スクール￥2,000-

　　　　　　　　　　　エントリー代･･･チームエントリー数×￥500-

北河内スクール秋季ラグビーフットボール大会

学年を標記 試合数

2年‐⑬　工大
レフリー

①と⑤の勝者
対戦相手

グラウンドNo.4
６年生

グラウンドNo.5
５年生

グラウンドNo.6
４年生

グラウンドNo.3
５年生

グラウンドNo.7
１年生

グラウンドNo.8
幼児･２年生

グラウンドNo.1
幼児

グラウンドNo.2
２年生

本部控え選手・コーチ　ベンチ 控え選手・コーチ　ベンチ

控え選手・コーチ　ベンチ
ア
ッ
プ
グ
ラ
ウ
ン
ド

ア
ッ
プ
グ
ラ
ウ
ン
ド

保護者観覧席(撮影)

保護者観覧席(撮影)

タイムスケジュール

時間

7:00 各スクールの駐車場係集合（車の整理）

7:30 各スクールの設営係集合（会場の設営）開場8：00　アップ開始8：30～

開会式（ありません）

グラウンド配当

9-2-9
北1 北2 南7 南８

2
（幼児） （2年） （1年生） （幼児・2年生）

9:00～9：09
幼児‐①　枚方 ２年‐①　枚方 ３年‐①　枚方 ６年‐①　枚方 ５年‐①　枚方 ４年‐①　寝屋川 １年‐①　OTJ 2年‐②　生駒

9：11～9：20
守口A－OT‐A 工大Ａ－ＯＴ‐Ａ 工大B－畷 工大Ａ－交野Ａ ＯＴＪ－畷Ａ 生駒Ａ－工大 交野A-寝屋A 寝屋Ａ－枚方Ｂ

9:22～9：31
幼児‐③　OTJ 2年‐③　工大 ３年‐②　OTJ ６年‐②　枚方 ５年‐②　枚方 ４年‐②　生駒 １年‐②　生駒 幼児‐②　OTJ

9：33～9：42
守口B-枚方C OT‐B－枚方C 生駒－枚方B 交野Ｂ－ＯＴＪ 寝屋－畷Ｂ 交野－枚方Ｂ 交野B-枚方A 寝屋B－枚方B

9:44～9：53
幼児‐④　生駒 2年‐④　生駒 ３年‐③　OTJ ６年‐③　畷 ５年‐③　工大 ４年‐③　寝屋川 １年‐③　工大 2年‐⑤　OTJ

9：55～10：04
交野ー畷 畷-寝屋B 交野－枚方C 工大Ｂ－寝屋川 生駒－交野 ＯＴＪ－枚方Ｃ 枚方B－寝屋B 枚方A－交野

10:06～10：15
幼児‐⑥　寝屋川 2年‐⑥　寝屋川 ３年‐④　工大 ６年‐④　工大 ５年‐④　OTJ ４年‐④　生駒 １年‐④　交野 幼児‐⑤　OTJ

10：17～10：26
枚方B-OT‐B 枚方B－生駒A 枚方A－寝屋 交野Ａ－枚方Ａ 畷Ａ－枚方Ａ 枚方Ａ－寝屋Ａ 寝屋A-OTJ 枚方A－寝屋A

10:28～10：37
幼児‐⑦　守口 2年‐⑧　畷 ３年‐⑤　生駒 ６年‐⑤　交野 ５年‐⑤　寝屋川 ４年‐⑤　交野 １年‐⑤　交野 2年‐⑦　OTJ

10：39～10：48
枚方C－OT‐C 寝屋B-生駒B OT‐Ａ-工大A ＯＴＪ－枚方Ｂ 畷Ｂ－枚方Ｂ 枚方Ｂ－生駒Ｂ 枚方A-生駒 枚方C－工大B

10:50～10：59
幼児‐⑧　交野 2年‐⑨　交野 ３年‐⑥　交野 ６年‐⑥　工大 ５年‐⑥　生駒 ４年‐⑥　OTJ １年‐⑥　枚方 幼児‐⑨　寝屋川

11：01～11：10
畷－生駒 ①と⑤の敗者 枚方Ｃ－ＯＴ‐Ｂ 寝屋川－畷 交野－工大 枚方Ｃ－寝屋Ｂ 寝屋B－工大 ①と⑤の敗者

11:12～11：21
幼児‐⑩　枚方 2年‐⑩　枚方 ３年‐⑦　　畷 ６年‐⑦　交野 ５年‐⑦　畷 ４年‐⑦　枚方 １年‐⑦　寝屋川

11：23～11：32
寝屋B－OT‐B 寝屋A－生駒A ①と④の敗者 工大Ａ－枚方Ａ ＯＴＪ－枚方Ａ ①と④の敗者 交野A-OTJ

11:34～11：43
幼児‐⑪　枚方 2年‐⑪　枚方 ３年‐⑧　枚方 ６年‐⑧　ＯＴＪ ５年‐⑧　畷 ４年‐⑧　枚方 １年‐⑧　枚方 １年‐⑨　寝屋川

11：45～11：54
守口B－OT‐C OT‐B-工大B ②と⑤の敗者 交野Ｂ－枚方Ｂ 寝屋－枚方Ｂ 交野－生駒B 交野B-生駒 枚方B－工大

11:56～12：05
幼児‐⑫　畷 2年‐⑫　寝屋川 ３年‐⑩　寝屋川 ６年‐⑨　寝屋川 ５年‐⑨　交野 ４年‐⑨　枚方

12：07～12：16
交野－生駒 畷－生駒B ①と④の勝者 工大Ｂ－畷 生駒―工大 ＯＴＪ－寝屋Ｂ

12:18～12：27
幼児‐⑬　守口 2年‐⑬　工大 ３年‐⑨　枚方 ４年‐⑩　工大 ３年‐⑪　工大

12：29～12：38
①と⑤の勝者 ①と⑤の勝者 交野－ＯＴ‐Ｂ ①と④の勝者 ②と⑤の勝者

12:45～12:57

13：00～13：12

13：15～13：27

13：30～13：42

3 4 5

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

12：40から後片付け開始

14：00完全撤収

⑨ タグラグビー

⑩ タグラグビー

⑪
ジュニアU14

⑫
ジュニアU15

6

①

②

幼児の部Ⅱ

① ⑤

幼-寝-Ｂ ② ⑩
幼-守-Ａ 幼-ＯＴ-Ａ 幼-枚-Ａ 幼-寝-Ａ

幼-守-Ｂ 幼-枚-Ｃ 幼-ＯＴ-Ｃ 幼-交

幼児の部Ⅲ

幼-ＯＴ-Ｂ

幼児の部Ⅰ

幼-寝-Ｂ 幼-枚-Ｂ 幼-ＯＴ-Ｂ
⑬

幼-枚-Ｂ ⑥
⑨

幼児の部Ⅳ

幼-畷 幼-生

幼-守-Ｂ ③ ⑪ 幼-交 ④ ⑫

幼-枚-Ｃ ⑦ 幼-畷 ⑧

幼-ＯＴ-Ｃ 幼-生

１年生の部Ⅰ １年生の部Ⅱ

1-交-A １-寝-A １-OT 1-交-Ｂ 1-枚-A １-生

1-交-A ① ⑦ 1-交-Ｂ ② ⑧

１-寝-A ④ 1-枚-A ⑤

１-OT １-生

１年生の部Ⅲ

1-枚B

2-枚-Ｂ 2-生-Ａ
⑬

１-寝-B ⑥

１-工

２年生の部Ⅰ ２年生の部Ⅱ

2-寝-Ａ

１-寝-B １-工

1-枚B ③ ⑨

⑥
⑨

2-生-Ａ

① ⑤

2-寝-Ａ ② ⑩
2-工-Ａ 2-ＯＴ-Ａ 2-枚-Ａ 2-交野

２年生の部Ⅳ

2-ＯＴ‐Ｂ 2-枚-Ｃ 2-工-Ｂ 2-畷

2-枚-Ｂ

2-寝-Ｂ 2-生-Ｂ

2-ＯＴ‐Ｂ ③ ⑪ 2-畷 ④ ⑫

⑧

2-工-Ｂ 2-生-Ｂ

2-枚-Ｃ ⑦ 2-寝-Ｂ

3-枚-Ａ 3-寝 3-生 3-枚-Ｂ 3-ＯＴ-Ａ 3-工-Ａ

③ ⑨

3年生の部Ⅱ

⑩ ⑪

④ ② ⑤

3-枚-Ｃ ⑥

⑦ ⑧

３年生の部Ⅲ

3-交 3-枚-Ｃ 3-ＯＴ-B

4-枚-Ａ 4-寝-Ａ

⑦

４年生の部Ⅱ ４年生の部Ⅲ

3-ＯＴ-B

４年生の部Ⅰ

⑩

① ④

4-生-A

５年生の部Ⅰ ５年生の部Ⅱ

5-ＯＴ 5-畷-A 5-枚-Ａ 5-寝

5-交 5-工

4-枚-Ｃ 4-寝-Ｂ

4-交 ② ⑧ 4-ＯＴ ③ ⑨

4-交 4-枚-Ｂ 4-生-B 4-ＯＴ

　⑥

4-生-B 4-寝-Ｂ

4-枚-Ｂ ⑤ 4-枚-Ｃ

5-畷-B 5-枚-Ｂ

5-ＯＴ ① ⑦ 5-寝 ② ⑧

5-生 ③ ⑨

⑤

5-枚-Ａ 5-枚-Ｂ

5-畷-A ④ 5-畷-B

６年生の部Ⅱ

6-工-Ａ 6-交-Ａ 6-枚-Ａ 6-交-Ｂ

5-交 ⑥

5-工

６年生の部Ⅲ

6-工-Ｂ 6-寝 6-畷

6-工-Ｂ ③

6-ＯＴ 6-枚-Ｂ

6-工-Ａ ① ⑦ 6-交-Ｂ ② ⑧

⑤

6-枚-Ａ 6-枚-Ｂ

6-交-Ａ ④ 6-ＯＴ

⑨

6-寝 ⑥

6-畷

６年生の部Ⅰ

５年生の部Ⅲ

5-生

4-工

3-交

3年生の部Ⅰ

２年生の部Ⅲ

3-工-Ｂ 3-畷

①